

NOVA RUSSAS - CE, 17 de dezembro de 2024

A Prefeitura Municipal de Nova Russas - CE
 Ref: CONCORRÊNCIA Nº SJ-CF010/2024

Prezados(as) Senhores(as),
 Apresentamos a V. Ssa, nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA Nº SJ-CF010/2024, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CIARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPARTE Nº 965792/2024 E PLANO DE TRABALHO 1096668/94, conforme projeto em anexo parte integrante deste processo, pelo preço global de R\$ 4.076.521,38 (Quatro milhões e setenta e sete mil quinhentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos), com prazo de execução de 13 (treze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(s) Sr. (s) Luiz Felix de Araújo, portador da carteira de identidade nº 86236075 CTPS RJ e CPF nº 005.814.717-37, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que nos preços propostos encontramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

MOACIR LUCAS Beserra de
 Beserra de Melo
 MEO/04413556354
 MOACIR LUCAS BESERRA DE MELO
 CREA :363189CE
 CPF: 044.135.563-54

LUIZ FELIX DE ARAUJO
 ARAUJO/005824717
 37

LF SERVIÇOS URBANOS LTDA
 CNPJ: 45.687.486/0001-16
 LUIZ FELIX DE ARAUJO
 CPF 005.824.717-37
 SÓCIO ADMINISTRADOR

(88) 9.9924-5242

R. JOSE RODRIGUES DE MELO, Nº 427, BAIRRO PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE

PLANILHA DE CANTABILIDADE

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 137.752,40	R\$ 137.752,40
2	1	INFRAESTRUTURA REMEDIACIONAL ROZA TOARES	R\$ 90.211,12	R\$ 90.211,12
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			
2.1.1	2,00	REMOÇÃO DE TERRA EM CAMINHÃO BALÇANTE	R\$ 144,30	R\$ 288,60
2.1.2	12,00	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	R\$ 326,00	R\$ 3.912,00
2.1.3	2,00	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO BALÇANTE	R\$ 2,88	R\$ 5,76
2.1.4	25.711,97	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO BALÇANTE	R\$ 0,51	R\$ 13.082,10
2.1.5	5.017,71	CARRO MECANIZADO DE TERRA EM CAMINHÃO BALÇANTE	R\$ 9,98	R\$ 50.177,10
2.1.6	5.017,71	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO LOCA EM CAMINHÃO AT 5 KM	R\$ 1,54	R\$ 7.727,27
2.1.7	5.017,71	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TIPO DE ESTERCO AF 1/20/19	R\$ 1,54	R\$ 7.727,27
2.2	INSTALAÇÃO DO CANTIER DE OBRAS			
2.2.1	1,00	LOCAÇÃO PREVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	R\$ 3.726,11	R\$ 3.726,11
2.2.2	1,00	INSTALAÇÃO PREVISÓRIA DE LUZ, FORÇA ELÉTRICA E LOG CA	R\$ 1.788,72	R\$ 1.788,72
2.2.3	1,00	BARRIÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	R\$ 10.074,31	R\$ 10.074,31
2.2.4	1,00	FORNECIMENTO DE CANTIER PARA BARRIÇÃO	R\$ 130,88	R\$ 130,88
2.3	MANTENIMENTO DE TERRAPLANO			
2.3.1	10,00	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA DE 14 M	R\$ 31,71	R\$ 317,10
2.3.2	10,00	TRANSPORTE DE SOLO DE 1º CATEGORIA, COM ESVAZAMENTO, PARA INFRAESTRUTURA DE 14 M	R\$ 12,46	R\$ 124,60



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	RECONSTRUÇÃO DO TERMO DE CIMENTAÇÃO DO BARRIO DE FLORESTAS - PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS E FAIXAS DE TRANSITO DE VEICULOS E DE FURTO DE VEICULOS
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS E FAIXAS DE TRANSITO DE VEICULOS E DE FURTO DE VEICULOS
LOCAL:	ZONA URBANA DO MUNICIPIO SENADOR RUSSAS - CLAXA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO R\$	COM 10%	PREÇO TOTAL R\$
2.3	10876	M3	27.824,46	R\$ 1,22	R\$ 3.284,64	R\$ 2.840,07
2.3.1	10874	M3	21.803,43	R\$ 1,90	R\$ 41.426,52	R\$ 36.623,09
2.3.2	86398	M3	15.882,30	R\$ 1,31	R\$ 20.806,81	R\$ 18.726,26
2.3.3	C2940	M3	1.000,00	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	R\$ 4.700,00
2.3.4	C2791	M3	1.000,00	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00	R\$ 3.015,00
2.3.5	C2889	M3	1.000,00	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	R\$ 3.555,00
2.3.6	C2877	UN	10,00	R\$ 1.001,22	R\$ 10.012,20	R\$ 9.011,00
2.3.7	C2749	M	30,00	R\$ 284,25	R\$ 8.527,50	R\$ 7.666,25
2.4	10877	M2	8.215,36	R\$ 1,20	R\$ 9.858,43	R\$ 8.873,23
2.4.1	09170	M2	7.912,36	R\$ 1,71	R\$ 13.430,03	R\$ 11.717,67
2.5	10877	M	2.134,00	R\$ 40,35	R\$ 86.103,00	R\$ 77.492,65
2.5.1	10877	M	18,00	R\$ 185,00	R\$ 3.330,00	R\$ 3.045,00
2.5.2	10877	M	131,25	R\$ 618,42	R\$ 81.135,00	R\$ 73.150,00
2.5.3	10877	M	520,00	R\$ 117,20	R\$ 60.964,00	R\$ 54.869,00
2.5.4	10877	M	2.100,00	R\$ 24,42	R\$ 51.282,00	R\$ 46.137,00
2.5.5	10877	M	533,50	R\$ 17,72	R\$ 9.451,00	R\$ 8.463,75

Plan. 2

OBRA:	RECONSTRUÇÃO DO TERMO DE CIMENTAÇÃO DO BARRIO DE FLORESTAS - PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS E FAIXAS DE TRANSITO DE VEICULOS E DE FURTO DE VEICULOS
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS E FAIXAS DE TRANSITO DE VEICULOS E DE FURTO DE VEICULOS
LOCAL:	ZONA URBANA DO MUNICIPIO SENADOR RUSSAS - CLAXA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO R\$	COM 10%	PREÇO TOTAL R\$
2.7	10878	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.7.1	10878	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.8	10879	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.8.1	10879	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.8.2	10879	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.8.3	10879	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.9	10880	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.9.1	10880	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.9.2	10880	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.10	10881	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.10.1	10881	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
2.10.2	10881	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
3	10882	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
3.1	10882	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
3.1.1	10882	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
3.2	10883	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
3.2.1	10883	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00
3.2.2	10883	M	14,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.520,00

Plan. 1



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
					UNITÁRIO	TOTAL	
3.2.3	8039	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,77115	R\$ 545,20	R\$ 965,75	
3.2.4	8038	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	561,71	R\$ 545,20	R\$ 306.260,72	
3.3	8037	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	8,26	R\$ 545,20	R\$ 4.503,12	
3.4	8036	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	0,01	R\$ 545,20	R\$ 54,52	
3.4.1	8035	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	844,87	R\$ 545,20	R\$ 460.682,24	
3.4.2	8034	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	541,73	R\$ 545,20	R\$ 295.418,20	
3.4.3	8033	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	540,89	R\$ 545,20	R\$ 294.873,24	
3.4.4	8032	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	132,68	R\$ 545,20	R\$ 72.541,36	
3.4.5	8031	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	132,68	R\$ 545,20	R\$ 72.541,36	
3.5	8030	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,80	R\$ 545,20	R\$ 981,36	
3.5.1	8029	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	2,05	R\$ 545,20	R\$ 1.117,66	
3.5.2	8028	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	30,88	R\$ 545,20	R\$ 16.832,16	
3.6	8027	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	38,99	R\$ 545,20	R\$ 21.346,19	



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
					UNITÁRIO	TOTAL	
4.1	8026	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,07740	R\$ 1,18	R\$ 1,27	
4.1.1	8025	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	2,34330	R\$ 0,24	R\$ 0,56	
4.2	8024	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,73008	R\$ 0,11	R\$ 0,19	
4.2.1	8023	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,00	
4.2.2	8022	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,00	
4.2.3	8021	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,00	
4.2.4	8020	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	3,2031	R\$ 0,24	R\$ 0,77	
4.3	8019	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,17042	R\$ 0,24	R\$ 0,28	
4.3.1	8018	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,17042	R\$ 0,24	R\$ 0,28	
4.3.2	8017	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	578,08	R\$ 0,24	R\$ 138,78	
4.3.3	8016	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	5,20	R\$ 0,24	R\$ 1,25	
4.4	8015	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	2,0200	R\$ 0,24	R\$ 0,48	
4.4.1	8014	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	2,0200	R\$ 0,24	R\$ 0,48	
4.4.2	8013	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,17042	R\$ 0,24	R\$ 0,28	
4.4.3	8012	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	1,17042	R\$ 0,24	R\$ 0,28	
4.4.4	8011	ACABAMENTO DE PISO EM AREIA LIXADA COM CIMENTO, 150 KG/M2	M2	38,99	R\$ 0,24	R\$ 9,36	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - RUA JOSÉ ALVES PARAS - BAIRRO PANTANAL

PROPOSTA Nº 001/2024 - ANEXO II - PLANILHA DE PREÇOS DE SERVIÇOS E MATERIAIS

EMPRESA: CONSTRUTORA NOROESTE S.A. - CNPJ: 08.907.888/0001-00

LOCAL: RUA JOSÉ ALVES PARAS - BAIRRO PANTANAL - NOVA RUSSAS - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PIEÇO TOTAL (R\$)
4.0	SMALZALÃO						
4.0.1	C380	PLACA DE REGULARIZAÇÃO DE ENTENDELA REPLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,60	R\$ 165,90	R\$ 99,54	R\$ 2.546,21
4.0.2	000352	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA DEBENTRACAO DE RUA - 46 CM X 20 CM	UN	2,00	R\$ 70,36	R\$ 140,72	R\$ 3.486,02
4.0.3	102006	PINTURA DE FIO COM TINTA ACILICA, APLICACAO MANUAL 2 DEMAS - S. BASE DE RESINA APLICADA COM 1 GROSSEIRAS DE VORV, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL AF. 03/2021	M2	92,86	R\$ 7,32	R\$ 679,92	R\$ 1.176,72
4.0	SERVICO COMPLEMENTARES						
4.0.1	C347	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	1.084,03	R\$ 1,16	R\$ 1.257,48	R\$ 1.615,20
5	RUA JOSÉ ALVES PARAS - BAIRRO PANTANAL						R\$ 1.326,19
5.1	SERVICO PRELIMINARES						R\$ 286,80
5.1.1	C372	LOCACAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATÉ 5000 M2)	M2	950,32	R\$ 0,22	R\$ 209,07	R\$ 0,30
5.2	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 7.345,59
5.2.1	10076	REGULACAO DE SUPERFICIE COM MOTONIVELADORA AF. 11/2011	M2	763,82	R\$ 0,11	R\$ 84,02	R\$ 0,14
5.2.2	9076	REMOCAO DE TERRAS EM REDETORES DE ESTREITAMENTO DE RUA - 46 CM X 20 CM	M3	0,00	R\$ 6,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.2.3	9079	REMOCAO DE TERRAS EM REDETORES DE ESTREITAMENTO DE RUA - 46 CM X 20 CM	M3	0,00	R\$ 14,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.2.4	COB	ATERRO DE COMPACTACAO MECANICA COM ROLLAO INT. DE AGRICULTURA	M3	102,76	R\$ 10,33	R\$ 1.062,48	R\$ 7.267,61
5.3	PAVIMENTACAO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 13.311,09
5.3.1	10170	REGULACAO DE ENTENDELA EM PISOS PAVIMENTADOS DE CONCRETO MCL. MADA II LOCO	M2	616,87	R\$ 10,25	R\$ 6.316,29	R\$ 6.122,35
5.3.2	9497	GUARNICAO DE BARRETA CONCRETADA DE CONCRETO MCL. MADA II LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSAO DE 46 CM E USE (15 CM E ASE DA RUA - 30 CM	M	219,30	R\$ 12,05	R\$ 2.641,45	R\$ 2.809,31

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - RUA JOSÉ ALVES PARAS - BAIRRO PANTANAL

PROPOSTA Nº 001/2024 - ANEXO II - PLANILHA DE PREÇOS DE SERVIÇOS E MATERIAIS

EMPRESA: CONSTRUTORA NOROESTE S.A. - CNPJ: 08.907.888/0001-00

LOCAL: RUA JOSÉ ALVES PARAS - BAIRRO PANTANAL - NOVA RUSSAS - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PIEÇO TOTAL (R\$)
5.3.3	C100	LASTRO DE CONCRETO INCLUIDO PREPARO E LANCAMENTO	M2	6,30	R\$ 124,71	R\$ 785,77	R\$ 691,32
5.4	CALÇADAS						R\$ 38.19,10
5.4.1	9241	LASTRO DE CONCRETO M. GROSSO, APLICADO EM PISO DE LAJES DE RESELO (U) 10 CM, ESPESURA DE 3 CM AF. 01/2021	M2	319,85	R\$ 31,06	R\$ 9.930,94	R\$ 12.822,84
5.4.2	0006	BANDEIRA INCLUIDO DE CONCRETO LIGADO NO LOCAL	M	213,30	R\$ 24,70	R\$ 5.268,61	R\$ 31,12
5.4.3	C380	LASTRO DE ASEA ADQUFIDA	M2	44,39	R\$ 35,89	R\$ 1.593,28	R\$ 172,82
5.4.4	C461	REVESTIMENTO DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	4,47	R\$ 120,89	R\$ 540,61	R\$ 162,02
5.4.5	10441	PINTURA DE FIO COM TINTA ACILICA, APLICACAO MANUAL 2 DEMAS, INCLUIDO RANCHO PREPARADOR AF. 03/2021	M2	4,97	R\$ 17,70	R\$ 87,87	R\$ 22,32
5.5	SINALIZACAO						R\$ 3.889,77
5.5.1	C393	PLACA DE RE SIZAMENTO JOGADOR ENXIA REFRETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	1,90	R\$ 659,46	R\$ 1.253,00	R\$ 7.232,04
5.5.2	901924	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA DEBENTRACAO DE RUA - 46 CM X 20 CM	UN	2,00	R\$ 70,13	R\$ 140,26	R\$ 17,72
5.5.3	10169	PINTURA DE FIO COM TINTA ACILICA, APLICACAO MANUAL 2 DEMAS, APLICACAO ANUAL AF. 03/2021	M2	53,36	R\$ 26,16	R\$ 1.395,22	R\$ 2.240,91
5.6	SERVICO COMPLEMENTARES						R\$ 925,79
5.6.1	C347	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	418,00	R\$ 1,16	R\$ 484,88	R\$ 65,76
5	RUA PANTANAL MATAS DE SOUSA, TRILHO 01 - BAIRRO PANTANAL						R\$ 337.14,99
5.1	SERVICO PRELIMINARES						R\$ 84,70
5.1.1	C372	LOCACAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATÉ 5000 M2)	M2	17,930	R\$ 0,16	R\$ 2,87	R\$ 0,32
5.2	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 0,12
5.2.1	10076	REGULACAO DE SUPERFICIE COM MOTONIVELADORA AF. 11/2011	M2	13,367	R\$ 0,11	R\$ 1,47	R\$ 0,12



PLAMILHA ORÇAMENTARIA.

ITEM	CODIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.2	80106	200,00	M3	R\$ 1,57	R\$ 314,00
6.2.3	8370	142,16	M3	R\$ 14,89	R\$ 2.117,83
6.2.4	0226	273,23	M3	R\$ 39,25	R\$ 10.744,89
6.3	0204	70,00	M	R\$ 415,72	R\$ 29.100,40
6.3.1	0274	6,00	UN	R\$ 3.792,91	R\$ 22.757,46
6.3.3	0264	16,38	M3	R\$ 451,92	R\$ 7.401,94
6.4	01170	1.242,70	M2	R\$ 56,35	R\$ 70.018,89
6.4.1	8037	364,42	M	R\$ 1,20	R\$ 437,30
6.4.3	0168	1,46	M3	R\$ 548,77	R\$ 801,20
6.4.4	0481	82,08	M	R\$ 36,72	R\$ 3.014,22
6.5	0241	408,82	M2	R\$ 31,08	R\$ 12.700,46
6.5.2	0266	307,42	M	R\$ 21,72	R\$ 6.668,91
6.5.3	0268	77,82	M3	R\$ 30,88	R\$ 2.399,93
6.5.4	0424	89,32	M2	R\$ 120,06	R\$ 10.719,82
6.5.5	0240	84,32	M2	R\$ 17,74	R\$ 1.485,00

PLAMILHA ORÇAMENTARIA.

ITEM	DESCRICAO	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.6	6.6.1	6.6.2	6.6.3	6.6.3	6.6.3
6.7	6.7.1	6.7.1	6.7.1	6.7.1	6.7.1
7	7.1	7.1.1	7.1.1	7.1.1	7.1.1
7.2	7.2.1	7.2.2	7.2.3	7.2.4	7.2.4
7.3	7.3.1	7.3.2	7.3.3	7.3.3	7.3.3



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7.4	CAIXADA 3					R\$ 7.568,26
7.4.1	8031	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FLOCADO BI PRISOS, LAJIS SOBRE SIAO OU RADEIRES, ESPESSURA DE 5 CM, AF. 01/2024	185,19	M2	R\$ 31,26	R\$ 5.791,14
7.4.2	0386	BANQUELA EM MEIO FIC DE CONCRETO NO LOCAL	07,65	M	R\$ 24,71	R\$ 189,60
7.4.3	0380	LASTRO DE ÁREA ALÇURADA	26,38	M2	R\$ 31,26	R\$ 825,25
7.4.4	0484	FIBRO FORTALE EXIBINDO EM C/ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	27,43	M2	R\$ 120,66	R\$ 3.309,25
7.4.5	102491	INCLUISE: FUNDO FIBRO FORTALE, 2 DEIMC-5	27,43	M2	R\$ 17,71	R\$ 485,88
7.8	SINALIZAÇÃO					R\$ 881,97
7.8.1	0383	PLACA DE REGULAM. INFORMATIVA/VERTENCIAL - REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	0,30	M2	R\$ 650,46	R\$ 195,14
7.8.2	001302	PLACA DE AÇO EMBALADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20" CM	2,00	UN	R\$ 70,13	R\$ 140,26
7.8.3	102206	PLANTAS DE FLORES DE PRESENTE COZEBRADO (TINTA RET. TORRETELADA) APLICADAS EM PLACA DE AÇO GALVANIZADO	12,88	M2	R\$ 7,32	R\$ 94,30
7.8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 335,33
7.8.1	CH47	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	218,32	M2	R\$ 1,51	R\$ 329,68
8	ÁREA PAU DE MATA					R\$ 0,39,07
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 62,79
8.1.1	CH13	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATE 5000 M2)	3,00	M2	R\$ 20,93	R\$ 62,79
8.2	NOBREVIO DE TERREIRO					R\$ 2.848,07
8.2.1	100275	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, AF. 11/2011	310,82	M2	R\$ 9,16	R\$ 2.848,07
8.2.2	90706	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE VERTICAMENTO COM PISO DE CIMENTO MONTANTE E JUNTAS COM POSIÇÃO POR TRINCHÃO, RETRIBUIÇÃO 1,10 US/BALONETE E LUBRIFICANTE MERBLENDA, AF. 03/2021	0,00	M2	R\$ 7,49	R\$ 0,00
8.2.3	03379	REATERMO MECANIZADO DE VALU. COM RETRIBUIÇÃO DE BA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO 0,21 MP3/ENCL. 88 HP), LARGURA D.B.A 1,5 M,	0,00	M3	R\$ 18,87	R\$ 0,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
8.2.4	03379	REATERMO MECANIZADO DE VALU. COM RETRIBUIÇÃO DE BA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO 0,21 MP3/ENCL. 88 HP), LARGURA D.B.A 1,5 M,	12,12	M3	R\$ 89,30	R\$ 1.081,26
8.3	PAVIMENTAÇÃO DO BOSTEIA MARIO					R\$ 21.84,35
8.3.1	101170	REVEDAÇÃO E PAVIMENTO EM PEDRA POLIDÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, AF. 02/2020	246,35	M2	R\$ 11,71	R\$ 2.884,75
8.3.2	10607	CURA VELOCIDADE PARA CIMENTAÇÃO DE CONCRETO, MOL. 300g/M2, 10 LITROS, BASEADO EM SARETA 322C, LARGURA AF. 01/2024	19,81	M	R\$ 46,38	R\$ 918,65
8.3.3	01989	LASTRO DE CONCRETO INCLUIDO PREPARO E LANÇAMENTO	1,32	M2	R\$ 1.568,71	R\$ 2.070,57
8.4	CALÇADAS					R\$ 10.624,16
8.4.1	0241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PRISOS, LAJES SOBRE SOLO (U. PADR. ESPESSURA DE 5 CM, AF. 01/2024)	36,25	M2	R\$ 31,06	R\$ 1.136,25
8.4.2	0386	BANQUELA EM MEIO FIC DE CONCRETO MOLDAO NO LOCAL	16,51	M	R\$ 24,70	R\$ 407,79
8.4.3	0380	LASTRO DE ÁREA ALÇURADA	14,66	M2	R\$ 1.197,26	R\$ 17.559,93
8.4.4	0484	FIBRO FORTALE EXIBINDO EM C/ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	18,07	M2	R\$ 183,99	R\$ 3.329,74
8.4.5	102491	INCLUISE: FUNDO FIBRO FORTALE, 2 DEIMC-5	18,07	M2	R\$ 17,76	R\$ 320,00
8.5	SINALIZAÇÃO					R\$ 1.131,88
8.5.1	0383	PLACA DE REGULAM. INFORMATIVA/VERTENCIAL - REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	0,30	M2	R\$ 650,46	R\$ 195,14
8.5.2	001302	PLACA DE AÇO EMBALADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20" CM	2,00	UN	R\$ 70,13	R\$ 140,26
8.5.3	102206	PLANTAS DE FLORES DE PRESENTE COZEBRADO (TINTA RET. TORRETELADA) APLICADAS EM PLACA DE AÇO GALVANIZADO	13,20	M2	R\$ 8,56	R\$ 113,00
8.6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 191,22
8.6.1	CH47	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	111,02	M2	R\$ 1,71	R\$ 190,84
9	TRV FRANCISCO MARQUES DE PAIVA					R\$ 233,33,44



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	PREÇO	
								UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES									
8.1	0373	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA 1 E 6000 M2)	SEMPA	M2	102,44	R\$ 0,25	R\$ 25,61		R\$ 25,61
MOVIMENTO DE TERRA									
8.2	10075	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	203,20	R\$ 0,11	R\$ 22,35		R\$ 22,35
8.2.1	10075	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	203,20	R\$ 0,11	R\$ 22,35		R\$ 22,35
8.2.2	80706	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.2.3	80779	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	0,00	R\$ 14,88	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.2.4	03020	ATERRO DE COMPACTAÇÃO MÉDIA, ACA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEMPA	M3	40,65	R\$ 99,35	R\$ 4.057,41		R\$ 4.057,41
PAVIMENTAÇÃO DO BITEIRA VÁRIO									
8.3.1	01070	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISAS POLIÉDRICAS, RE. LANTAMEN. COM	SEMPA	M2	169,75	R\$ 45,04	R\$ 7.647,25		R\$ 7.647,25
8.3.2	8487	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISAS POLIÉDRICAS, RE. LANTAMEN. COM	SEMPA	M	64,82	R\$ 46,35	R\$ 3.005,41		R\$ 3.005,41
8.3.3	0109	ATERRO DE COMPACTAÇÃO MÉDIA, ACA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEMPA	M3	1,41	R\$ 548,71	R\$ 773,77		R\$ 773,77
CAÇAPÓS									
8.4	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	23,80	R\$ 31,05	R\$ 739,12		R\$ 739,12
8.4.1	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	18,75	R\$ 34,75	R\$ 651,56		R\$ 651,56
8.4.2	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,05	R\$ 137,29	R\$ 557,00		R\$ 557,00
8.4.3	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,08	R\$ 120,05	R\$ 489,81		R\$ 489,81
8.4.4	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,08	R\$ 17,71	R\$ 72,24		R\$ 72,24
8.4.5	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,08	R\$ 17,71	R\$ 72,24		R\$ 72,24

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	PREÇO	
								UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES									
8.1	0373	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA 1 E 6000 M2)	SEMPA	M2	102,44	R\$ 0,25	R\$ 25,61		R\$ 25,61
8.2	10075	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	203,20	R\$ 0,11	R\$ 22,35		R\$ 22,35
8.2.1	10075	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	203,20	R\$ 0,11	R\$ 22,35		R\$ 22,35
8.2.2	80706	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.2.3	80779	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, M ² 112011	SEMPA	M2	0,00	R\$ 14,88	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.2.4	03020	ATERRO DE COMPACTAÇÃO MÉDIA, ACA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEMPA	M3	40,65	R\$ 99,35	R\$ 4.057,41		R\$ 4.057,41
PAVIMENTAÇÃO DO BITEIRA VÁRIO									
8.3.1	01070	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISAS POLIÉDRICAS, RE. LANTAMEN. COM	SEMPA	M2	169,75	R\$ 45,04	R\$ 7.647,25		R\$ 7.647,25
8.3.2	8487	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISAS POLIÉDRICAS, RE. LANTAMEN. COM	SEMPA	M	64,82	R\$ 46,35	R\$ 3.005,41		R\$ 3.005,41
8.3.3	0109	ATERRO DE COMPACTAÇÃO MÉDIA, ACA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEMPA	M3	1,41	R\$ 548,71	R\$ 773,77		R\$ 773,77
CAÇAPÓS									
8.4	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	23,80	R\$ 31,05	R\$ 739,12		R\$ 739,12
8.4.1	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	18,75	R\$ 34,75	R\$ 651,56		R\$ 651,56
8.4.2	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,05	R\$ 137,29	R\$ 557,00		R\$ 557,00
8.4.3	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,08	R\$ 120,05	R\$ 489,81		R\$ 489,81
8.4.4	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,08	R\$ 17,71	R\$ 72,24		R\$ 72,24
8.4.5	0281	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, FUNDADO EM PISAS SOBRE ALMOÇARIZO	SEMPA	M2	4,08	R\$ 17,71	R\$ 72,24		R\$ 72,24



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPOSTA Nº 001/2006 - ANEXO Nº 01 - PLANILHA DE PREÇOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA O PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES COMUNITÁRIAS DE NOVA RUSSAS - CEARÁ

DATA: 17/02/2006

EMPRESA: RUA CAROLINA, Nº 100 - JARDIM SÃO CARLOS - NOVA RUSSAS - CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10.4.1	6241	LASTRO DE CONCRETO MAIOR, FUNDADO EM PISOS, LÁZIS SOBRE 6" DE CIMENTO, ESPESURA DE 10 CM, AF. 07/2024	M2	853,86	R\$ 30,14	R\$ 25.728,34
10.4.2	0286	BANQUETA EM BORDO DE CONCRETO INCLUIDO NO LOCAL	M	392,38	R\$ 14,42	R\$ 5.658,68
10.4.3	0286	LASTRO DE AREIA ACQUEDA	M3	145,10	R\$ 137,28	R\$ 20.000,00
10.4.4	0282	PREÇO DE FORTE, ESTREPO EM PISO DE CIMENTO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, MORTO E BENTONITA, AF. 07/2024	M2	146,83	R\$ 120,00	R\$ 17.619,60
10.4.5	10281	PREÇO DE FORTE COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMORA, INCLUSIVE FUNDO DE PAREDE, AF. 07/2024	M2	146,83	R\$ 17,71	R\$ 2.590,00
10.5	SINALIZAÇÃO					R\$ 5.142,00
10.5.1	0285	PLACA DE REGULAM. HORIZONTAL/VERTICAL, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	1,00	R\$ 655,40	R\$ 655,40
10.5.2	09132	PLACA DE AÇO EMALHADA PARA BENTONITADA DE RUA, 46 CM X 20 CM, PROTETA DE FERRO, PREÇO DE BENTONITADA, TINTA REF. FORTE, TINTA ACRÍLICA, BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL, AF. 07/2024	UN	5,00	R\$ 70,12	R\$ 350,60
10.5.3	10260	PREÇO DE FORTE COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMORA, INCLUSIVE FUNDO DE PAREDE, AF. 07/2024	M2	87,88	R\$ 26,11	R\$ 2.295,00
10.6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 3.658,00
10.6.1	0447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANA, UZUA	M2	1.113,21	R\$ 1,16	R\$ 1.291,33
11	RUA RAMALHO MATIAS DE SOUSA - TRECHO 02 - BAIRRO ANTAMAL					R\$ 11.941,75
11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.364,41
11.1.1	0287	LOCUÇÃO DA OBRA (COM AVALIO TOPOGRÁFICO) (ÁREA A E B) (M2)	M2	1.288,02	R\$ 0,27	R\$ 347,81
11.2	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 1.689,40
11.2.1	10075	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, AF. 11/2011	M3	1.130,47	R\$ 0,11	R\$ 124,35
11.2.2	8016	REMOÇÃO DE TERRA COM CUMPRIMENTO DE 10% DE VOLUME, (M3) (LARGURA DE 0,5 M, E F. D. DE 1 A 2,00 M, CANTO DE 0,5 M X 0,5 M)	M3	90,28	R\$ 5,00	R\$ 451,40
11.2.3	8307	PROFUNDIDADE DE 1,0 M, COM 1 C.M.O. (SEM E. RESTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM 02 (DOIS) DE SOLISTAS (E. RESTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, (M3) (LARGURA DE 0,5 M, E F. D. DE 1 A 2,00 M, CANTO DE 0,5 M X 0,5 M)	M3	17,21	R\$ 14,89	R\$ 255,86

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPOSTA Nº 001/2006 - ANEXO Nº 01 - PLANILHA DE PREÇOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA O PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES COMUNITÁRIAS DE NOVA RUSSAS - CEARÁ

DATA: 17/02/2006

EMPRESA: RUA CAROLINA, Nº 100 - JARDIM SÃO CARLOS - NOVA RUSSAS - CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11.3	DEBARRANDE					R\$ 28.340,35
11.3.1	0211	REBOCO DE CONCRETO PARA TUBOS DE 10 CM DE DIÂMETRO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO, MORTO E BENTONITA, AF. 07/2024	M	16,00	R\$ 1.760,00	R\$ 28.340,35
11.3.2	10752	REBOCO DE CONCRETO PARA TUBOS DE 10 CM DE DIÂMETRO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO, MORTO E BENTONITA, AF. 07/2024	M	2,00	R\$ 1.251,16	R\$ 2.511,16
11.3.3	0284	ALVENARIA DE 1/2 BARRAS EM TUBO DE PEÇA ARGAMASSADA	M	4,32	R\$ 140,11	R\$ 605,27
11.4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 80.346,00
11.4.1	10170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA POLIEDRICA, REAJUSTAMENTO COM CIMENTO, TUBO DE 10 CM DE DIÂMETRO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO, MORTO E BENTONITA, AF. 07/2024	M	8,95	R\$ 45,04	R\$ 403,10
11.4.2	0427	REBOCO DE CONCRETO PARA TUBOS DE 10 CM DE DIÂMETRO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO, MORTO E BENTONITA, AF. 07/2024	M	3,85	R\$ 46,36	R\$ 178,38
11.4.3	0100	LASTRO DE CONCRETO INCLUIDO PREPARO E LAIAMENTO	M	1,48	R\$ 154,71	R\$ 228,97
11.5	CALÇADAS					R\$ 28.139,28
11.5.1	0281	LASTRO DE CONCRETO EM UZUA, TUBOS EM PISOS, LÁZIS SOBRE 6" DE CIMENTO, ESPESURA DE 10 CM, AF. 07/2024	M	2,80	R\$ 30,14	R\$ 84,39
11.5.2	0286	BANQUETA EM BORDO DE CONCRETO INCLUIDO NO LOCAL	M	2,80	R\$ 20,42	R\$ 57,18
11.5.3	0286	LASTRO DE AREIA ACQUEDA	M3	90,06	R\$ 35,89	R\$ 3.234,00
11.5.4	0451	REBOCO DE CONCRETO PARA TUBOS DE 10 CM DE DIÂMETRO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO, MORTO E BENTONITA, AF. 07/2024	M	1,97	R\$ 120,00	R\$ 236,40
11.5.5	10281	PREÇO DE FORTE COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMORA, INCLUSIVE FUNDO DE PAREDE, AF. 07/2024	M2	1,97	R\$ 13,78	R\$ 27,15
11.6	SINALIZAÇÃO					R\$ 1.331,87
11.6.1	0285	PLACA DE REGULAM. HORIZONTAL/VERTICAL, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,30	R\$ 1.035,40	R\$ 310,62
11.6.2	1001521	PLACA DE AÇO EMALHADA PARA BENTONITADA DE RUA, 46 CM X 20 CM, PROTETA DE FERRO, PREÇO DE BENTONITADA, TINTA REF. FORTE, TINTA ACRÍLICA, BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL, AF. 07/2024	UN	3,00	R\$ 26,33	R\$ 78,99
11.6.3	10259	PREÇO DE FORTE COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMORA, INCLUSIVE FUNDO DE PAREDE, AF. 07/2024	M2	14,85	R\$ 26,11	R\$ 387,86



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REFORMA DE PAVIMENTO EM PAVIMENTOS DE CIMENTO-ASFALTO

ENDEREÇO: RUA HERMINIO FRANCISCO DE PAULA, 1160/19

LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

DATA: 17/12/2023

VALOR LIMITE DO R\$: R\$ 1.400,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	COM. DE	PREÇO TOTAL R\$
11.7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 888,45
11.7.1	C347	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANA	SENPA	M2	482,72	R\$ 1,31	R\$ 1,40	R\$ 652,95
12	RUA FRANCISCO SANT'ANNA FILHO - TRILHO 01 - BARRIO PANTANAL							R\$ 1.835,16
12.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 159,89
12.1.1	C373	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA A 2.000 M2)	SENPA	M2	592,85	R\$ 0,27	R\$ 0,30	R\$ 152,25
12.2	MOVIMENTO DE TERRA							R\$ 5.247,00
12.2.1	10072	REGULAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA, AF. 112011	SENPA	M2	430,32	R\$ 0,11	R\$ 0,14	R\$ 60,24
12.2.2	80106	REMOÇÃO DE MONTANTE E LUSAS COM POSICIONAMENTO DE 1,5 M EM 300	SENPA	M3	12,66	R\$ 6,02	R\$ 7,20	R\$ 91,54
12.2.3	80374	REATERRO DE TERRA COM RECOMPACTAÇÃO DE 100% DA PROFUNDIDADE ATÉ 15 CM COM OLO SEM SUBSTITUIÇÃO DE CATEGORIA, LOCALIZADO EM TERRELOS E BARRAGENS DA F. 002013	SENPA	M3	26,30	R\$ 14,84	R\$ 19,87	R\$ 496,29
12.2.4	C352	ATERRO COMPACTADO DE SOLUÇÕES E BARRAGENS DA F. 002013	SENPA	M3	106,05	R\$ 10,24	R\$ 12,83	R\$ 952,94
12.3	DRENAJEM							R\$ 4.881,94
12.3.1	80216	TUBO DE CONCRETO PARA TUBOS COLETORES DE ÁGUA PLUVIAL	SENPA	M	14,50	R\$ 94,52	R\$ 22,10	R\$ 5.262,95
12.3.2	10079	DESENCAIXAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO	SENPA	UN	1,00	R\$ 1.251,14	R\$ 1.020,30	R\$ 7.876,45
12.3.3	C354	ALVENARIA DE ENCAIXAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO	SENPA	M2	6,72	R\$ 64,12	R\$ 12,11	R\$ 3.071,44
12.3.4	C316	PODO DE VITRIFICAÇÃO DE GALERIA DE ÁGUA PLUVIAL	SENPA	UN	1,00	R\$ 2.225,12	R\$ 1.345,81	R\$ 5.541,99
12.3.5	C148	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E LAMAS	SENPA	M2	2,15	R\$ 155,41	R\$ 85,29	R\$ 423,10
12.4	PAVIMENTAÇÃO DE BARRIO PANTANAL							R\$ 8.833,89
12.4.1	10110	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTOS DE CIMENTO-ASFALTO	SENPA	M2	343,52	R\$ 45,24	R\$ 11,71	R\$ 86,75

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REFORMA DE PAVIMENTO EM PAVIMENTOS DE CIMENTO-ASFALTO

ENDEREÇO: RUA HERMINIO FRANCISCO DE PAULA, 1160/19

LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

DATA: 17/12/2023

VALOR LIMITE DO R\$: R\$ 1.400,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID. DE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	COM. DE	PREÇO TOTAL R\$
12.4.2	C407	QUANTIDADE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES	SENPA	M	152,84	R\$ 46,38	R\$ 12,80	R\$ 5.546,24
12.4.3	C189	LUSTRO DE CONCRETO INCLUIDO PREPARO E LAÇAMENTO	SENPA	M2	2,37	R\$ 546,71	R\$ 142,86	R\$ 1.638,55
12.5	CALÇADAS							R\$ 14.330,32
12.5.1	10241	LUSTRO DE CONCRETO EM PISOS LAJES E BORDAS	SENPA	M2	139,33	R\$ 31,34	R\$ 6,08	R\$ 5.446,55
12.5.2	C286	BANQUETA DE CONCRETO MOLDADO LOCAL	SENPA	M	1,82	R\$ 24,70	R\$ 6,42	R\$ 31,11
12.5.3	C286	LUSTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SENPA	M2	23,85	R\$ 137,29	R\$ 35,89	R\$ 1.729,74
12.5.4	C424	PISO PODOPTIL EXTERNO EM PAVIMENTO DE CONCRETO MOLDADO LOCAL	SENPA	M2	3,14	R\$ 120,69	R\$ 31,38	R\$ 152,01
12.5.5	10241	PINTURA DE PISOS COM TRAFEGUENÇA E APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMORS	SENPA	M2	3,14	R\$ 17,76	R\$ 4,82	R\$ 70,27
12.6	IMPLANTAÇÃO							R\$ 1.511,74
12.6.1	C285	PLAQUETE DE JUMENTO AGROPECUARIO EM PAVIMENTO	SENPA	M2	0,60	R\$ 1.054,46	R\$ 199,90	R\$ 623,34
12.6.2	101241	PLAQUETE DE ACABAMENTO PARA PAVIMENTO DE RUA	SENPA	UN	2,80	R\$ 70,13	R\$ 18,23	R\$ 171,72
12.6.3	10260	PLAQUETE DE ACABAMENTO PARA PAVIMENTO DE RUA	SENPA	M2	3,76	R\$ 28,16	R\$ 7,32	R\$ 84,00
12.7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 30,81
12.7.1	C347	LIMPEZA DE PAVIMENTO URBANO	SENPA	M2	2,36	R\$ 1,18	R\$ 0,31	R\$ 1,40
13	RUA HERMINIO FRANCISCO DE PAULA - PROGRESSO							R\$ 2.464,00
13.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 311,00
13.1.1	C373	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA A 2.000 M2)	SENPA	M2	1.010,99	R\$ 0,34	R\$ 0,30	R\$ 311,00
13.2	PAVIMENTAÇÃO DE BARRIO PANTANAL							R\$ 2.464,00
13.2.1	10110	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTOS DE CIMENTO-ASFALTO	SENPA	M2	1.010,99	R\$ 0,34	R\$ 0,30	R\$ 311,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ENDEREÇO: PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ
 ENDEREÇO: PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ
 LOCAL: PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUISSA

DATA: 17/02/2020
 VALOR UNITÁRIO EM R\$
 VALOR TOTAL EM R\$

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
13.2	0328	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	212,19	R\$ 32,24	R\$ 6.842,88
13.3	0169	PAVIMENTAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	913,72	R\$ 45,04	R\$ 41.152,88
13.3.1	0170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	358,88	R\$ 45,04	R\$ 16.168,88
13.3.2	0487	PREPARAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	5,63	R\$ 181,37	R\$ 1.021,11
13.3.3	0169	PAVIMENTAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	260,05	R\$ 31,06	R\$ 8.078,88
13.3.4	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	208,63	R\$ 24,76	R\$ 5.165,88
13.3.5	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	44,30	R\$ 137,26	R\$ 6.082,88
13.4	0487	PREPARAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	6,28	R\$ 120,66	R\$ 758,88
13.5	0169	PAVIMENTAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	6,28	R\$ 17,71	R\$ 111,11
13.5.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	1,20	R\$ 652,41	R\$ 782,88
13.5.2	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	7,08	R\$ 70,11	R\$ 496,88
13.5.3	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	56,32	R\$ 28,16	R\$ 1.584,88
13.6	0487	PREPARAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	407,14	R\$ 1,11	R\$ 452,88
14	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00
14.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ENDEREÇO: PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ
 ENDEREÇO: PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ
 LOCAL: PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUISSA

DATA: 17/02/2020
 VALOR UNITÁRIO EM R\$
 VALOR TOTAL EM R\$

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
14.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00
14.2	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00
14.2.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	4,73	R\$ 61,11	R\$ 289,22
14.2.2	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 61,11	R\$ 0,00
14.2.3	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 61,11	R\$ 0,00
14.2.4	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	14,64	R\$ 99,39	R\$ 1.454,88
14.3	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00
14.3.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	4,30	R\$ 45,04	R\$ 193,88
14.3.2	0487	PREPARAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	1,37	R\$ 46,36	R\$ 63,50
14.3.3	0169	PAVIMENTAÇÃO DE CIMENTO EM PRAÇA DE NOVA RUISSA - CEARÁ	M2	2,50	R\$ 548,71	R\$ 1.372,25
14.4	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00
14.4.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	1,18	R\$ 31,06	R\$ 36,65
14.4.2	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	1,20	R\$ 24,76	R\$ 29,71
14.4.3	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	3,45	R\$ 137,26	R\$ 473,75
14.4.4	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	3,16	R\$ 120,66	R\$ 385,31
14.4.5	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	3,16	R\$ 17,71	R\$ 55,76
14.5	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00
14.5.1	0386	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADIBS/O	M2	0,00	R\$ 652,41	R\$ 0,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
14.6.2	090382	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20 CM	UN	3,00	R\$ 70,33	R\$ 210,99
14.6.3	102909	PRINTURAS DE FÁBRIAS (REBUZINHOS) TINTA BRANCA SOBREFEITIVA - APLICAÇÃO SO MANUAL, AF 3526241	M2	25,86	R\$ 20,71	R\$ 535,62
14.8		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 1.532,87
14.8.1	0247	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANA	M2	210,05	R\$ 1,10	R\$ 231,05
15		RUA HERIBERTO FRANCISCO DE PAULA - URBANIZAÇÃO				R\$ 1.532,87
15.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 296,41
15.1.1	0373	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TIPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	581,38	R\$ 0,52	R\$ 302,54
15.2		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 224,28
15.2.1	10075	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADOR, AF 110201	M2	581,38	R\$ 0,41	R\$ 238,17
15.2.2	0326	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	196,27	R\$ 1,14	R\$ 223,74
15.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				R\$ 1.012,18
15.3.1	10170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PÉDRA POLÍDRICAS, RE-UNTAMENTO COM CIMENTO PORTLAND E SAZURE CONJUGADOS DE CONCRETO MOLHADO LOCAL	M2	842,26	R\$ 45,64	R\$ 382,45
15.3.2	10487	EM TELA HORIZONTAL COM EXTRAÇÃO DE RASOS COM BASE EM CIMENTO PORTLAND E SAZURE CONJUGADOS DE CONCRETO MOLHADO LOCAL	M	234,62	R\$ 40,38	R\$ 9.484,15
15.3.3	12100	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	6,16	R\$ 548,71	R\$ 3.380,27
15.4		DESCRIÇÃO				R\$ 3.380,27
15.4.1	10241	LASTRO DE CONCRETO COMBUSTO, FUNDADO EM PÉDRA POLÍDRICAS, RE-UNTAMENTO COM CIMENTO PORTLAND E SAZURE CONJUGADOS DE CONCRETO MOLHADO LOCAL	M2	302,80	R\$ 31,04	R\$ 9.398,08
15.4.2	0326	BANQUETE/MEIO FIC DE CONDIÇÃO DE BORDA DO LOCAL	M	170,80	R\$ 4,43	R\$ 755,72
15.4.3	0360	LASTRO DE ARBOLAJUIM DA	M3	62,20	R\$ 137,29	R\$ 8.540,62
15.4.4	0324	FORNECIMENTO DE BARRAS DE FERRO E ENTALHAMENTO DE BARRAS	M2	68,45	R\$ 150,85	R\$ 10.328,05

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
15.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 1.481,15
15.5.1	0383	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20 CM	UN	1,20	R\$ 1.235,46	R\$ 1.482,54
15.5.2	0013821	PRINTURAS DE FÁBRIAS (REBUZINHOS) TINTA BRANCA SOBREFEITIVA - APLICAÇÃO SO MANUAL, AF 3526241	M2	4,00	R\$ 18,13	R\$ 72,52
15.5.3	102909	PRINTURAS DE FÁBRIAS (REBUZINHOS) TINTA BRANCA SOBREFEITIVA - APLICAÇÃO SO MANUAL, AF 3526241	M2	11,92	R\$ 20,16	R\$ 240,31
15.5.4	0247	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANA	M2	514,47	R\$ 1,10	R\$ 565,92
					VALOR UNITÁRIO TOTAL	R\$ 1.961,37
					VALOR TOTAL	R\$ 1.961,37



RESUMO DO ORÇAMENTO

ORÇAMENTO	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUIZAS - CE/PA	DATA: 17/12/2024	BR: 26,0%
DESCRIÇÃO	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUIZAS - CE/PA	VERBA	ORÇ
LOCAL	ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUIZAS - CE/PA	ORÇ	113,9%
CLIBUTEI	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUIZAS	ORÇ	70,1%
		ORÇ	47,17%
		ORÇ	63,1%
		ORÇ	2,71%
		ORÇ	8,31%
		ORÇ	1,61%
		ORÇ	0,91%
		ORÇ	0,67%
		ORÇ	7,91%
		ORÇ	4,41%
		ORÇ	2,23%
		ORÇ	3,11%
		ORÇ	1,47%
		ORÇ	3,31%
		ORÇ	100,01%

CC DIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 137.120,01	3,31%
2	INFRAESTRUTURA RESIDENCIAL - ROZA SOARES	R\$ 1.982.208,77	48,61%
3	RUA MARIA NO MADUIEIRA - BAIRRO UNIVERSIDADE	R\$ 290.488,41	7,11%
4	RUA ALDENORA GOMES EVANGELISTA - BAIRRO PANTANAL	R\$ 251.517,81	6,17%
5	RUA JOSE ALVES FAZIAS - BAIRRO PANTANAL	R\$ 113.354,11	2,71%
6	RUA RAIMUNDO MATIAS DE SOUSA, TRILHO 01 - BAIRRO PANTANAL	R\$ 257.144,91	6,31%
7	RUA ANTONIA LEONILIA TAVARELS TIMB) - BAIRRO PANTANAL	R\$ 61.594,61	1,61%
8	RUA PAULC MATOS	R\$ 40.358,07	0,91%
9	TIV FRANCISCO MARQUES DE PAIVA	R\$ 23.331,41	0,67%
10	RUA ANTONIO CARLOS - BAIRRO UNIVERSIDADE	R\$ 323.465,91	7,91%
11	RUA RAIMUNDO MATIAS DE SOUSA - TRILHO 02 - BAIRRO PANTANAL	R\$ 179.851,71	4,41%
12	RUA FRANCISCO SANTANA FILHO - TRILHO 01 - BAIRRO PANTANAL	R\$ 91.535,11	2,23%
13	RUA HERMI MO FRANCISCO DE AULA - PROGRESSO	R\$ 126.828,01	3,11%
14	RUA ANASTACIO R. CARVALHO - BAIRRO PROGRESSO	R\$ 59.913,31	1,47%
15	RUA HERMI MO FRANCISCO DE AULA - UNIVERSIDADE	R\$ 135.968,71	3,31%

VALOR ORÇ TO AL: R\$ 841.342,77
 VALOR ORÇAMENTO: R\$ 3.235.178,87
 VALOR TO AL: R\$ 4.076.521,31

Quatro Milhões Setenta e Seis Mil Quinhentos e Vinte e Um reais e Trinta e Oito centavos.



LUIZ FELIX DE
 ARAUJO:00582471 / Assinado de forma digital por LUIZ FELIX DE ARAUJO:00582471737

MOACIR LUCAS BESSERRA DE MELO
 MELC:04413556354 / Assinado de forma digital por MOACIR LUCAS BESSERRA DE MELO:04413556354

LF SERVIÇOS URBANOS LTDA
 CNPJ: 45.687.486/0001-16
 LUIZ FELIX DE ARAUJO
 CPF:003.824.717-37
 SÓCIO ADMINISTRADOR

PLANO DE ORÇAMENTO

ORÇAMENTO	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUIZAS - CE/PA	DATA: 17/12/2024	BR: 26,0%
DESCRIÇÃO	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUIZAS - CE/PA	VERBA	ORÇ
LOCAL	ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUIZAS - CE/PA	ORÇ	113,9%
CLIBUTEI	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUIZAS	ORÇ	70,1%
		ORÇ	47,17%
		ORÇ	63,1%
		ORÇ	2,71%
		ORÇ	8,31%
		ORÇ	1,61%
		ORÇ	0,91%
		ORÇ	0,67%
		ORÇ	7,91%
		ORÇ	4,41%
		ORÇ	2,23%
		ORÇ	3,11%
		ORÇ	1,47%
		ORÇ	3,31%
		ORÇ	100,01%

Quatro Milhões Setenta e Seis Mil Quinhentos e Vinte e Um reais e Trinta e Oito centavos.

LUIZ FELIX DE ARAUJO:00582471 / Assinado de forma digital por LUIZ FELIX DE ARAUJO:00582471737

MOACIR LUCAS BESSERRA DE MELO
 MELC:04413556354 / Assinado de forma digital por MOACIR LUCAS BESSERRA DE MELO:04413556354

LF SERVIÇOS URBANOS LTDA
 CNPJ: 45.687.486/0001-16
 LUIZ FELIX DE ARAUJO
 CPF:003.824.717-37
 SÓCIO ADMINISTRADOR



PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de CONCORRÊNCIA, tombado sob o nº SI-CP010/2024, cujo objeto compreende a PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 965792/2024 E PLANO DE TRABALHO Nº 1096669-94.

RELATÓRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente às cláusulas nº 4. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e nº 7. DA FASE DE JULGAMENTO, que tratam especificamente das peças orçamentárias exigidas das partícipes do certame susografado, a saber: LF SERVIÇOS URBANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.687.486/0001-16.

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanhá-la, elencadas nas cláusulas 4 e 7 do edital e suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e técnico, que a empresa elencada acima apresentou a sua proposta com erro na quantidade do item 17.3.2 da planilha orçamentária. Portanto, recomendamos a sua desclassificação.

É o parecer.

Nova Russas – Ceará, 12 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA

Data: 12/02/2025 15:11:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA

Responsável Técnico do Município de Nova Russas
Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481

